
 1 

 

 
Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Forlì-Cesena 

 

                   

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L. 16.4.94, n. 297; 

VISTA la legge 3.5.99, n. 124; 

VISTA  la legge n. 68  del 12.3.1999, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTO  il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007 

VISTA  la legge n. 128/2013 

VISTO  il D.D.G. n. 82 del 24.9.2012 di indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, 

                             finalizzati al reclutamento del personale docente; 

VISTO il   D.M. n. 29 del 24.01.2014 che ha rideterminato il contingente di assunzioni a tempo                              

indeterminato da destinare al personale docente su posti di sostegno, in aggiunta alle                         

nomine già disposte a seguito del D.M. 732 del 30.08.2013 e della C.M. n. 21  del                            

21.08.2013; 

CONSIDERATO che a questa provincia è stato assegnato un contingente pari a 29 assunzioni da ripartire tra 

i vari ordini di scuola; 

CONSIDERATO che tali posti vanno prioritariamente assegnati per riassorbire l’eventuale esubero esistente 

in provincia; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 384 del 7.7.2010, con il quale nell’ambito della determinazione 

delle articolazioni funzionali e territoriali dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna, sono state 

delegate agli Uffici Scolastici Territoriali le nomine in ruolo connesse al reclutamento per 

concorso per esami e per titoli; 

VISTA la C.M. n. 21 del 21.8.2013 relativa alle assunzioni a tempo indeterminato del personale                            

docente ed educativo per l’a.s.2013/14 – Istruzioni operative; 

VISTO l’allegato A – istruzioni operative personale docente ed educativo – annesso alla precitata 

C.M. n. 21; 

VISTA  la nota del MIUR  prot.n. 362 del 6 febbraio 2014 che, nel fornire indicazioni sulle modalità                            

di assunzione, fa riferimento alle indicazioni operative contenute nella tabella A allegata  

alla  C.M. n. 21/2013 sopra richiamata; 

VISTA la nota del MIUR Prot.n. 1441 del 20 febbraio 2014; 

VISTO il punto A.5 dell’Allegato A  alla C.M. n. 21/2013 con il quale si precisa che le graduatorie 

valide per le assunzioni a tempo indeterminato sono quelle relative al concorso per esami e 

titoli indetto con D.D.G. 24 settembre 2012  n. 82 e alle graduatorie ad esaurimento di cui 

alla legge 27 dicembre 2006, n. 296 e che i posti disponibili vanno ripartiti al 50% tra le 

diverse graduatorie, senza possibilità di recupero dei posti eventualmente assegnati alle 

graduatorie ad esaurimento negli anni precedenti; 

CONSIDERATO che la nota ministeriale prot. n. 362/2014, nel richiamare il sopra descritto punto A5 

dell’Allegato A, ne integra le indicazioni ricordando che i docenti di cui ai concorsi banditi 

con il D.D.G. 82/2012, le cui graduatorie si siano concluse entro il 31.08.2013, vanno 

nominati esclusivamente per il numero di posti messi a concorso e che eventuali residui 

vanno assegnati ai candidati dei precedenti concorsi ordinari; 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0000943.06-03-2014



 2 

CONSIDERATO, a seguire, che la suddetta nota, richiamando il punto A6 dell’Allegato A, ribadisce come in 

caso di esaurimento dei concorsi ordinari, i posti a questi assegnati vadano ad aggiungersi a 

quelli già riservati alle graduatorie provinciali ad esaurimento; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna prot. n. 2166  del 26.02.2014,  con la quale  

comunica di procederà unicamente alla nomina per un massimo di 6 posti per quel che 

riguarda il sostegno nella scuola primaria, in quanto per gli altri ordini i posti a concorso 

sono già stati tutti assegnati. Pertanto i restanti posti andranno ad aggiungersi a quelli 

riservati alle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO che nella predetta nota 2166 L’U.S.R. di Bologna comunica che per le Aree di sostegno,  

AD00, AD01, AD02 e AD03 non risultano candidati provenienti da concorsi precedenti e che 

l’elenco relativo all’Area AD04 è esaurito; 

VISTI i propri decreti di ripartizione posti relativi all’a.s. 2013/2014 prot.n.5065 del 29.08.2013 sc. 

Primaria,  prot.n. 5066 del 29.08.2013 sc. Infanzia , Prot. n. 5051 del 29.08.2013 sc. Sec. I 

grado e Prot. n. 5052 del 29.08.2013 sc. Sec. II grado; 

VISTO che dopo le operazioni di mobilità relative all’a.s.  2013/14  in questa provincia risultavano 

in esubero n.2 docentI Area AD02 ,  n. 2 docenti  Area AD03  e n. 1 docente AD00;  

SENTITE le Organizzazioni Sindacali in data 04.03.2014; 

 

D E C R E T A 

 

La ripartizione dei posti tra gli elenchi aggiuntivi di sostegno, di cui ai concorsi ordinari D.M. 23.3.90, D.D.G. 

31.3.99  e  D.D.G 82/2012  e le graduatorie ad esaurimento provinciali per le assunzioni a tempo 

indeterminato su posto di sostegno  da disporre dall’1.9.2013 ai fini giuridici e dal 1.9.2014 ai fini 

economici, è la seguente: 

  

Esubero Conc.Ordinario Conc.Ordinario Conc.Ordinario 

  D.M. 23.3.90 D.D. 31.3.99 D.D.G. n. 82 

ordine scuola Contingente  

assegnato 

             01.4.99 24.9.2012 

Graduatorie        

esaurimento 

INFANZIA 3  - -- -- -- 3 

PRIMARIA 12  -   6 6 

I  GRADO  

AD00 

7 1  -- -- -- 6 

II GRADO  

AD01 

1 - -- -- -- 1 

                  

AD02 

3 2 -- -- -- 1 

                  

AD03 

3 2 -- -- -- 1 

 

            Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della Legge 68/1999. 

 

                  IL DIRIGENTE  REGGENTE 

               f.to   Agostina Melucci  

                        
All’U.S.R. per l’Emilia Romagna 

      Ufficio IV BOLOGNA 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole 

     di ogni ordine e grado della provincia LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola LORO SEDI 

All’albo e U.R.P.                 SEDE 

 

Responsabile del procedimento –    Luisa Oliva      Tel. 0543/ 451320  e-mail:     luisa.oliva.fo@istruzione.it     P.E.C :    csafo@postacert.istruzione.it 
Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’      Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 


